
UCHWAŁA NR XL/498/13
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 16 maja 2013 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Pabianice 
w roku 2013 na realizację zadania usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu miasta Pabianice

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 
25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, 
poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 
215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 21, poz.104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804 
i Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz.1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, Dz. U. z 2011 r. Nr 32 poz. 
159, Nr 63, poz. 332, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 
224, poz. 1341, Dz. U. z 2012 r. poz. 460, poz. 951, poz.1342, poz. 1513 oraz Dz. U. z 2013 r . poz. 21 i poz. 139) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591, Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Dz. U. z 2012 r. poz. 567 oraz Dz. U. z 2013 r. 
poz. 153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Pabianice w roku 2013 na 
realizację inwestycji osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych w zakresie usuwania i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu miasta Pabianice oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

§ 2. Szczegółowe zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielania i sposobu rozliczania dotacji, o której 
mowa w § 1, określa „Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Miasta Pabianice w roku 2013 na 
realizację zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu miasta 
Pabianice”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Dariusz Wypych

Id: DF359EFE-4181-4840-9F1A-AE7EA51976FF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/498/13 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 16 maja 2013 r. 

Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Miasta Pabianice w roku 2013 
na realizację zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu 

miasta Pabianice. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu miasta w roku 2013 
na realizację zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest pochodzących 
z terenu miasta Pabianice oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji ubiegać się może: 

1) osoba fizyczna, która posiada tytuł prawny do budynku mieszkalnego lub niemieszkalnego zlokalizowanego na 
terenie miasta Pabianice; 

2) wspólnota mieszkaniowa, w której właścicielami są osoby fizyczne – w tym przypadku do wniosku należy 
dołączyć uchwałę zebrania właścicieli lokali w sprawie wyrażenia zgody o ubieganie się o udzielenie dotacji; 

zwani dalej Wnioskodawcą.

2. Dotacją nie może zostać objęta nieruchomość lub jej część wykorzystywana do prowadzenia działalności 
gospodarczej.

§ 3. 1. Dotacja realizowana jest poprzez pokrycie części kosztów planowanych do poniesienia na realizację 
zadania w zakresie demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Łodzi oraz środków 
udostępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) w ramach 
Programu priorytetowego „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne – część II: Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest”. 

2. Kwotę dotacji ustala się na podstawie łącznej masy wyrobów zawierających azbest planowanych do 
usunięcia z budynków i przetransportowania na składowisko odpadów, które jest uprawnione do deponowania 
odpadów zawierających azbest na podstawie kalkulacji kosztów planowanych do poniesienia na realizację zadania, 
o którym mowa w ust. 1. 

3. Za koszty kwalifikowane uważa się wydatki brutto, wyrażone w złotych, planowane do poniesienia na 
demontaż, transport i unieszkodliwienie (na uprawnionym składowisku) wyrobów zawierających azbest. 

4. Wysokość dofinansowania, wynosi do 99% kosztów kwalifikowanych, w tym udział środków 
udostępnionych przez NFOŚiGW do 50% i nie więcej niż 400 zł brutto za 1 000 kg wyrobów zawierających azbest 
usuniętych z terenu nieruchomości Wnioskodawcy. 

5. W kosztach zadania nie uznaje się kosztów wykonania nowego pokrycia dachowego oraz kosztów 
związanych z demontażem starej konstrukcji dachu.

§ 4. Warunkiem uzyskania dotacji jest: 

1) złożenie przez Wnioskodawcę wniosku, wraz z wymaganymi załącznikami, którego wzór określono 
w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu; 

2) demontaż i transport wyrobów zawierających azbest na składowisko odpadów przez uprawnionego 
przedsiębiorcę wyłonionego przez Miasto Pabianice zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych; 

3) przedłożenie przez Wnioskodawcę „informacji o wyrobach zawierających azbest", o której mowa 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31); 

Id: DF359EFE-4181-4840-9F1A-AE7EA51976FF. Podpisany Strona 1



4) przedłożenie „oceny stanu i bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”, o której mowa 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, 
poz. 649 ze zm.); 

5) przedłożenie kserokopii zgłoszenia w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
w Pabianicach prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest lub kopia pozwolenia na budowę 
lub rozbiórkę (oryginał do wglądu); 

6) uzyskanie przez Miasto Pabianice dofinansowania na realizację zadania w zakresie demontażu, transportu 
i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

7) w przypadku wykonania prac polegających na demontażu produktów azbestowych przed złożeniem wniosku, 
istnieje możliwość uzyskania dotacji na odbiór i utylizację odpadów azbestowych pod warunkiem 
przedstawienia przez Wnioskodawcę, oprócz dokumentów wymienionych w ust.3,4 i 5, niżej wymienionych 
dokumentów: 

a) zaświadczenia o uprawnieniach przedsiębiorcy do przeprowadzania demontażu wyrobów azbestowych. 

b) kserokopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 
technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 
wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr. 71, poz. 649 ze zm.), zawierające dodatkowo informację 
o łącznej powierzchni lub masie (gramaturze) płyt azbestowo-cementowych usuniętych z obiektów 
budowlanych.

8) dotrzymanie warunków umowy, o której mowa w § 6 ust. 2.

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest planowane do realizacji w roku 2013 będą przyjmowane do dnia 30 czerwca 2013 r. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, po przejściu pozytywnej oceny formalnej i merytorycznej, stanowić będą 
podstawę do złożenia przez Miasto Pabianice wniosku o udzielenie dotacji przez WFOŚiGW w Łodzi na zadania 
z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu województwa łódzkiego z udziałem środków 
udostępnionych przez NFOŚiGW. 

3. Upoważniony przez Prezydenta Miasta Pabianice pracownik Urzędu Miejskiego może dokonać sprawdzenia 
zgodności stanu podanego we wniosku ze stanem faktycznym. 

4. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji Wnioskodawcę powiadamia się pisemnie .

§ 6. 1. Po uzyskaniu decyzji Zarządu WFOŚiGW w Łodzi o dofinansowaniu zadania, Miasto Pabianice dokona 
wyłonienia w trybie przewidzianym ustawą Prawo zamówień publicznych uprawnionego wykonawcy do realizacji 
zadania. 

2. Po uzyskaniu decyzji o której mowa w ust. 1 pomiędzy Miastem Pabianice a Wnioskodawcą,  zostaje 
zawarta umowa o udzielenie dotacji celowej na realizację zadania polegającego na usunięciu i unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości Wnioskodawcy.

Id: DF359EFE-4181-4840-9F1A-AE7EA51976FF. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu miasta Pabianic na realizację zadania 

usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z terenu miasta Pabianice 

.................................................. 

(miejscowość i data)

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej na realizację zadania usunięcia 

i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest pochodzących z :

.................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................. 

(adres nieruchomości, na której znajdują się wyroby, określenie rodzaju, ilości odpadów zawierających azbest 
oraz miejsca ich wbudowania)

Wnioskodawca 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

(nazwa wspólnoty mieszkaniowej lub imię i nazwisko osoby składającej wniosek, adres, nr telefonu). 

Informacja o zadaniu 

1. Charakterystyka zadania

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

(wyczerpujący opis planowanego przedsięwzięcia)

2. Przewidywany efekt ekologiczny

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

(podać szacunkowe wielkości, rodzaj wyrobów zawierających azbest, pochodzenie, ilość itp.)

3. Planowana data rozpoczęcia / zakończenia zadania ………............................../.......................................... 

4. Posiadana dokumentacja:

Id: DF359EFE-4181-4840-9F1A-AE7EA51976FF. Podpisany Strona 1



.............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................. 

Wniosek uzupełniam o:

1.Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości 

2.Kserokopię zgłoszenia w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pabianicach 
prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest lub kopia pozwolenia na budowę lub rozbiórkę 

3.Ocenę stanu i bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

4.Informację o wyrobach zawierających (o ile nie była składana wcześniej)

5.Kserokopię zaświadczenia o uprawnieniach przedsiębiorcy do przeprowadzania demontażu wyrobów 
azbestowych *)

6.Kserokopię oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 
technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 
wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr. 71, poz. 649 ze zm.), zawierające dodatkowo informację o łącznej 
powierzchni lub masie (gramaturze) płyt azbestowo-cementowych usuniętych z obiektów budowlanych *)

*) załączyć w przypadku ubiegania się o dotację na odbiór i utylizację odpadów azbestowych bez demontażu 

……………………................................................... 

(podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej 

przez Wnioskodawcę)

Id: DF359EFE-4181-4840-9F1A-AE7EA51976FF. Podpisany Strona 2




